
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,000 5,000 0
          基本財産運用益計 5,000 5,000 0
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 80,000 80,000 0
          特定資産運用益計 80,000 80,000 0
        受取会費
　　　　　　受取入会金 250,000 0 250,000
　　　　　　受取施設負担金 4,500,000 0 4,500,000
            正会員受取会費 168,054,000 165,026,000 3,028,000
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0
          受取会費計 189,972,000 182,194,000 7,778,000
        事業収益
            受験料収益 300,000,000 287,500,000 12,500,000
            再受験料収益 32,250,000 30,750,000 1,500,000
          事業収益計 332,250,000 318,250,000 14,000,000
        雑収益
            受取利息 1,000 1,000 0
          雑収益計 1,000 1,000 0
          経常収益計 522,308,000 500,530,000 21,778,000
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 13,370,000 13,263,000 107,000
            給与手当 79,972,000 76,897,000 3,075,000
            臨時雇賃金 9,648,000 6,027,000 3,621,000
            退職給付費用 4,195,000 2,991,000 1,204,000
            役員退職給付費用 957,000 963,000 ▲6,000 
            賞与引当金繰入額 6,287,000 5,417,000 870,000
            役員賞与引当金繰入額 1,078,000 1,041,000 37,000
            法定福利費 13,099,000 13,232,000 ▲133,000 
            福利厚生費 780,000 780,000 0
            会議費 4,937,000 4,834,000 103,000
            旅費交通費 94,692,000 93,739,000 953,000
            通信運搬費 5,819,000 5,686,000 133,000
            減価償却費 481,425 23,008,000 ▲22,526,575 
　　　　　 リース資産減価償却費 22,580,935 0 22,580,935
            消耗什器備品費 750,000 750,000 0
            消耗品費 5,875,000 4,975,000 900,000
            修繕費 375,000 375,000 0
            印刷製本費 9,831,000 8,942,000 889,000
            光熱水料費 3,148,000 3,448,000 ▲300,000 
            リース料 0 22,512,000 ▲22,512,000 
            賃借料 41,666,000 41,574,000 92,000
            災害保険料 4,655,000 4,655,000 0
            諸謝金 43,500,000 42,170,000 1,330,000
            委託費 95,353,000 95,110,000 243,000
            保守料 30,979,000 34,673,000 ▲3,694,000 
            支払利息 2,476,000 2,476,000 0
            雑費 565,000 565,000 0
          事業費計 497,069,360 510,103,000 ▲13,033,640 
        管理費
            役員報酬 13,620,000 13,503,000 117,000
            給与手当 10,075,000 9,716,000 359,000
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            退職給付費用 480,000 367,000 113,000
            役員退職給付費用 957,000 963,000 ▲6,000 
            賞与引当金繰入額 949,000 896,000 53,000
            役員賞与引当金繰入額 1,078,000 1,041,000 37,000
            法定福利費 1,660,000 2,261,000 ▲601,000 
            福利厚生費 65,000 65,000 0
            会議費 35,000 65,000 ▲30,000 
            旅費交通費 1,155,000 953,000 202,000
            通信運搬費 158,000 199,000 ▲41,000 
            減価償却費 12,757 13,000 ▲243 
            消耗什器備品 250,000 250,000 0
            消耗品費 625,000 625,000 0
            修繕費 125,000 125,000 0
            印刷製本費 768,000 503,000 265,000
            光熱水料費 787,000 862,000 ▲75,000 
            賃借料 5,265,000 5,099,000 166,000
            災害保険料 161,000 161,000 0
            諸謝金 1,278,000 1,278,000 0
            租税公課 45,000 52,000 ▲7,000 
            負担金支出 79,000 79,000 0
            保守料 840,000 1,080,000 ▲240,000 
            雑費 1,608,000 1,608,000 0
          管理費計 42,075,757 41,764,000 311,757
          経常費用計 539,145,117 551,867,000 ▲12,721,883 
            当期経常増減額 ▲16,837,117 ▲51,337,000 34,499,883
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲16,837,117 ▲51,337,000 34,499,883
            一般正味財産期首残高 799,253,475 783,214,379 16,039,096
            一般正味財産期末残高 782,416,358 731,877,379 50,538,979
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 802,416,358 751,877,379 50,538,979
※　収支予算書に係る注記

　4．債務負担額　　　債務負担は行っていない。

　１．収支予算書は，公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則に基づき作成している。
　2．様式については，公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月）に掲げる正味財産増減計算書の様式に準じている。
　3．借入金限度額　　借入予定はないため，限度額の設定は行っていない。



(単位：円）

公益目的共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,000 5,000 0 0 5,000
          基本財産運用益計 5,000 5,000 0 0 5,000
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 80,000 80,000 0 0 80,000
          特定資産運用益計 80,000 80,000 0 0 80,000
        受取会費
 　　　　　受取入会金 250,000 250,000 0 250,000
     　　　受取施設負担金 4,500,000 4,500,000 0 4,500,000
            正会員受取会費 126,040,500 126,040,500 42,013,500 0 168,054,000
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0 0 17,168,000
          受取会費計 147,958,500 147,958,500 42,013,500 0 189,972,000
        事業収益
            受験料収益 300,000,000 300,000,000 0 0 300,000,000
            再受験料収益 32,250,000 32,250,000 0 0 32,250,000
          事業収益計 332,250,000 332,250,000 0 0 332,250,000
        雑収益
            受取利息 1,000 1,000 0 0 1,000
          雑収益計 1,000 1,000 0 0 1,000
          経常収益計 480,294,500 480,294,500 42,013,500 0 522,308,000
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 13,370,000 13,370,000 0 0 13,370,000
            給与手当 79,972,000 79,972,000 0 0 79,972,000
            臨時雇賃金 9,648,000 9,648,000 0 0 9,648,000
            退職給付費用 4,195,000 4,195,000 0 0 4,195,000
            役員退職給付費用 957,000 957,000 0 0 957,000
            賞与引当金繰入額 6,287,000 6,287,000 0 0 6,287,000
            役員賞与引当金繰入額 1,078,000 1,078,000 0 0 1,078,000
            法定福利費 13,099,000 13,099,000 0 0 13,099,000
            福利厚生費 780,000 780,000 0 0 780,000
            会議費 4,937,000 4,937,000 0 0 4,937,000
            旅費交通費 94,692,000 94,692,000 0 0 94,692,000
            通信運搬費 5,819,000 5,819,000 0 0 5,819,000
            減価償却費 481,425 481,425 0 0 481,425
　　　　　 リース資産減価償却費 22,580,935 22,580,935 22,580,935
            消耗什器備品 750,000 750,000 0 0 750,000
            消耗品費 5,875,000 5,875,000 0 0 5,875,000
            修繕費 375,000 375,000 0 0 375,000
            印刷製本費 9,831,000 9,831,000 0 0 9,831,000
            光熱水料費 3,148,000 3,148,000 0 0 3,148,000
            リース料 0 0 0 0 0
            賃借料 41,666,000 41,666,000 0 0 41,666,000
            災害保険料 4,655,000 4,655,000 0 0 4,655,000
            諸謝金 43,500,000 43,500,000 0 0 43,500,000
            委託費 95,353,000 95,353,000 0 0 95,353,000
            保守料 30,979,000 30,979,000 0 0 30,979,000
            支払利息 2,476,000 2,476,000 0 0 2,476,000
            雑費 565,000 565,000 0 0 565,000
          事業費計 497,069,360 497,069,360 0 0 497,069,360
        管理費
            役員報酬 0 0 13,620,000 0 13,620,000
            給与手当 0 0 10,075,000 0 10,075,000
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(単位：円）
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            退職給付費用 0 0 480,000 0 480,000
            役員退職給付費用 0 0 957,000 0 957,000
            賞与引当金繰入額 0 0 949,000 0 949,000
            役員賞与引当金繰入額 0 0 1,078,000 0 1,078,000
            法定福利費 0 0 1,660,000 0 1,660,000
            福利厚生費 0 0 65,000 0 65,000
            会議費 0 0 35,000 0 35,000
            旅費交通費 0 0 1,155,000 0 1,155,000
            通信運搬費 0 0 158,000 0 158,000
            減価償却費 0 0 12,757 0 12,757
            消耗什器備品 0 0 250,000 0 250,000
            消耗品費 0 0 625,000 0 625,000
            修繕費 0 0 125,000 0 125,000
            印刷製本費 0 0 768,000 0 768,000
            光熱水料費 0 0 787,000 0 787,000
            賃借料 0 0 5,265,000 0 5,265,000
            災害保険料 0 0 161,000 0 161,000
            諸謝金 0 0 1,278,000 0 1,278,000
            租税公課 0 0 45,000 0 45,000
            負担金支出 0 0 79,000 0 79,000
            保守料 0 0 840,000 0 840,000
            雑費 0 0 1,608,000 0 1,608,000
          管理費計 0 0 42,075,757 0 42,075,757
          経常費用計 497,069,360 497,069,360 42,075,757 0 539,145,117
            当期経常増減額 ▲16,774,860 ▲16,774,860 ▲62,257 0 ▲16,837,117 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲16,774,860 ▲16,774,860 ▲62,257 0 ▲16,837,117 
            一般正味財産期首残高 799,253,475 799,253,475 0 0 799,253,475
            一般正味財産期末残高 782,478,615 782,478,615 ▲62,257 0 782,416,358
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 802,478,615 802,478,615 ▲62,257 0 802,416,358



資金調達及び設備投資の見込み

（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日）

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

（１）資金調達の見込みについて

なし

（２）設備投資の見込みについて

なし


